СОБРАНИЕ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«АЛЕКСАНДРОВСК-САХАЛИНСКИЙ  РАЙОН»
РЕШЕНИЕ

	от 05 апреля 2010 года  № 9
г.Александровск-Сахалинский

	О решении «О внесении изменений в решение районного Собрания депутатов муниципального образования «Александровск-Сахалинский район» № 69 от 29.08.2005 года «Об установлении дифференцированных ставок на имущество физических лиц»

В соответствии с Федеральным законом «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации от 28.11.2009 года № 283-ФЗ, Положением «О бюджетном устройстве и бюджетном процессе в городском округе «Александровск-Сахалинский район» №74 от 25.12.2007 года и статьи 25 Устава городского округа «Александровск-Сахалинский район», Собрание городского округа
РЕШИЛО:

1.Принять решение «О внесении изменений в решение районного Собрания депутатов муниципального образования «Александровск-Сахалинский район» № 69 от 29.08.2005 года «Об установлении дифференцированных ставок на имущество физических лиц».
2.Направить решение «О внесении изменений в решение районного Собрания депутатов муниципального образования «Александровск-Сахалинский район» № 69 от 29.08.2005 года «Об установлении дифференцированных ставок на имущество физических лиц» мэру городского округа «Александровск-Сахалинский район» Никитину В.Ф. для подписания и обнародования.
3.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Собрания городского округа.

	Председатель Собрания
городского округа
	Г.В.Крутых

[image: image1.jpg]o (i g0

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

«АЛЕКСАНДРОВСК-САХАЛИНСКИЙ РАЙОН»

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение районного Собрания депутатов муниципального образования «Александровск-Сахалинский район» № 69 от 29.08.2005 года «Об установлении дифференцированных ставок на имущество физических лиц»
Принято Собранием городского округа 05 апреля 2010 года
В соответствии с Федеральным законом «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации от 28.11.2009 года № 283-ФЗ, Положением «О бюджетном устройстве и бюджетном процессе в городском округе «Александровск-Сахалинский район» № 74 от 25.12.2007 года и статьи 36 Устава городского округа «Александровск-Сахалинский район»
РЕШИЛО:

1.Внести изменения в решение районного Собрания депутатов муниципального образования «Александровск-Сахалинский район» № 69 от 29.08.2005 года «Об установлении дифференцированных ставок на имущество физических лиц»
а) пункт 1 изложить в новой редакции:
Установить с 01 января 2006 года дифференцированные ставки налога на объекты налогообложения, определенные статьей 2 Закона РФ «О налогах на имущество физических лиц» от 09.12.1991 года №2003-1 в зависимости от суммарной инвентаризационной стоимости имущества и типа его использования (жилой или нежилой фонд) в следующих размерах:

	Суммарная инвентаризационная стоимость объектов налогообложения
	Ставки налога

	для объектов жилого фонда
	для прочих объектов

	до 300 тыс.рублей (включительно)
	0,1%
	0,1%

	свыше 300 тыс.рублей до 500 тыс.рублей (включительно)
	0,2%
	0,3%

	свыше 500 тыс.рублей
	0,5%
	2,0%

2.Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования.

3.Решение подлежит опубликованию в газете «Красное знамя».

	Мэр городского округа
«Александровск-Сахалинский район»

от 12.04.2010 года  № 5
	В.Ф.Никитин